令和元年度 第2回企画環境委員会  議事録

  ■日時  令和元年 10月 2日（水） 1５時 00分～17時 00分

         教育委員会と同時開催

  ■場所  よつば総合法律事務所千葉事務所

         千葉市中央区富士見 1-14-13千葉大栄ビル 7F

  ■出席者 千葉県代協  小口会長（東葛支部）今西専務理事（千葉支部）

        委員長 大下 整二（茂原支部）

        委員  石岡 邦彦（市原支部）・新貝 大輔（京葉支部）

             五木田 厚代理（千葉支部）・蔦川 嘉生（東葛支部）・秋山 隆（北総支部）

             清水さん（安房支部）・久保田支部長（茂原支部）

議 事

議題

１． 東関東ﾌﾞﾛｯｸ協議会委員会報告

代理店賠責ＰＰＴリニューアル版をリリースした。

代理店賠責実態調査において保険会社社員の知識不足等も露呈しており、社員向けセミナーの要請が

あった。

茨城代協で 11月に代理店賠責セミナー開催予定。

ディーラー関連の不公正募集の報告が多い。

２． 各支部からの不公正募集報告

トヨタネッツ系列は車検証の FAX 送信を拒否する。

納車直前まで登録の知らせが無い等、故意としか思えない。

３． 人材育成セミナー開催について

１１月２１,２２日内容及びスケジュールを案内すると共に、委員の皆様に当日のスタッフ要請をした。

４． B.C.P の取組み

台風１５号による甚大な被害により、代理店自ら被災体験をしたことにより具体的な案が出た。

先ずは身近に出来ることから始める。（水、電気）

行政の動きを把握する。

各々代理店、支部、県として準備する事を検討した。

５． 副委員長選任

新貝 大輔氏（京葉支部）が選任された。

６． その他、次回委員会開催日時等

第３回委員会を１月末予定と案内した。

会議終了後、教育委員会と合同の懇親会を開催した。                 以上